
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA  Nº 0942/2010-GRE

DATA: 03 de março de 2010.
SÚMULA: Homologa os  resultados do  1º  Processo 

Seletivo  Simplificado/2010  da  Unioeste, 
para contratação de professor temporário.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando o Edital nº 176/2009-GRE, de 11 de dezembro de 2009;  
considerando o Edital nº 007/2010-CPSD, de 22 de fevereiro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado/2010 
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, 
nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor



Anexo à Portaria nº 0942/2010-GRE, de 03 de março de 2010.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Fisioterapia – uma vaga – RT-12
Gustavo Seimetz 6,70 1º lugar
Gláucia Tobaldini 6,13 2º lugar

Histologia e Embriologia – uma vaga – RT-24
Glaura Scantamburlo Alves Fernandes 8,58 1º lugar
Suzymeire Baroni 7,90 2º lugar
Rafaela Maria Moresco 7,63 3º lugar
Eduardo Henrique Keller Marcondes 7,04 4º lugar
Daliana Hisako Uemura Lima 7,03 5º lugar
Éverli Marelei Moers 7,02 6º lugar

Saúde Coletiva – uma vaga – RT-40
Eloá Maria dos Santos Chiquetti 8,70 1º lugar
Marieli Araújo Rossoni Marcioli 7,57 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Física – uma vaga – RT-24
Lucillana de Moraes Silveira 6,75 1º lugar

Máquinas Agrícolas – uma vaga – RT-24
Sérgio Rodrigues dos Santos 6,84 1º lugar
Diego Augusto Fiorese 6,67 2º lugar

2



CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Anatomia Humana – uma vaga – RT-24
João Paulo de Arruda Amorim 6,32 1º lugar
Guilherme Augusto Fernandes 6,19 2º lugar
Larissa Renata de Oliveira Bianchi 6,15 3º lugar
Leslie Cazeta Jeronimo 6,02 4º lugar

Angiologia e Cirurgia Vascular – uma vaga – RT-24
Jefferson Freitas Toregeani 7,76 1º lugar

Ciência e Tecnologia de Alimentos – uma vaga – RT-24
Luciana Bill Mikito Kottwitz 8,30 1º lugar
Flávia Daiana Montanuci 6,35 2º lugar

Farmácia de Dispensação e Manipulação – uma vaga – RT-24
Jean Colacite 6,83 1º lugar
Leyde Daiane de Peder 6,05 2º lugar

Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em Ginecologia e Obstetrícia – uma 
vaga – RT-24

Ionara Diniz Evangelista Santos Barcelos 7,85 1º lugar
Gláucia Aparecida de Menezes 7,46 2º lugar
Milton Ito 6,41 3º lugar

Internato Médico em Pronto Socorro – uma vaga – RT-24
Wilson Dalmina 7,55 1º lugar

Microbiologia Geral e Clínica – uma vaga – RT-24
Flavia Raphaela Nass Arroteia 7,70 1º lugar
Rodrigo Hinojosa Valdez 6,94 2º lugar
Leyde Daiane de Peder 6,13 3º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração Geral – uma vaga – RT-24
Eliane Rodrigues do Carmo 7,76 1º lugar
Joane Aura Cechet Covatti 6,93 2º lugar
Marcos Paulo Rosa 6,31 3º lugar

3



Contabilidade Geral – uma vaga – RT-24
Neiva Feuser Capponi 6,20 1º lugar
Cássio René Duminelli 6,09 2º lugar

Contabilidade Pública – uma vaga – RT-24
Eliane Assunção 7,83 1º lugar

Sociologia – uma vaga – RT-24
Lígia Wilhelms Eras 9,43 1º lugar
Laysmara Carneiro Edoardo 6,80 2º lugar
Thiago Leibante Silva 6,24 3º lugar

Teoria Econômica – uma vaga – RT-24
Carla Cristiane do Nascimento 7,65 1º lugar
Alberi Antonio Daubermann 6,74 2º lugar
Leandro Salvador dos Santos 6,36 3º lugar

Tópicos Especiais em Administração – uma vaga – RT-24
José Lindomir Pezenti 7,34 1º lugar
Marcos Paulo Rosa 7,01 2º lugar
Joane Aura Cechet Covatti 6,58 3º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Fundamentos da Educação/Intérprete – duas vagas – RT-40
Graziela Cantelle 6,15 1º lugar

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – duas vagas – 
RT-40
Fábio Lopes Alves 7,90 1º lugar
Rosane Toebe Zen 7,54 2º lugar
Marciana Pelin Kliemann 7,42 3º lugar

Libras – uma vaga – RT-24
Heloir Aparecido Montanher 7,64 1º lugar

Língua Espanhola e Literaturas de Língua Espanhola – uma vaga – RT-24
Fabiane Sgarbossa Cicchella 7,07 1º lugar
Giancarla Bombonato 7,04 2º lugar

4



CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – uma vaga – RT-24
Edvin Kalil de Freitas Granville 7,40 1º lugar
Jeferson Ricardo Spode Flores 6,69 2º lugar
Cássio Murilo Sbalqueiro 6,04 3º lugar

Ciências Contábeis – uma vaga – RT-24
Welinton Camargo Ferreira 6,35 1º lugar
Cristiane Ribeiro de Oliveira 6,08 2º lugar

Hotelaria – uma vaga – RT-24
Marcus Henrique Rolim Leite 6,90 1º lugar
Michele Vasconcellos Chiattone 6,12 2º lugar
Simone Eloisa Villanueva de Castro Ramos 6,05 3º lugar

Turismo – uma vaga – RT-24
Simone Eloisa Villanueva de Castro Ramos 7,28 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Enfermagem I – uma vaga – RT-24
Graciliana Elise Swarowsky 7,54 1º lugar
Patrícia Roxo de Escobar 6,65 2º lugar

Enfermagem II – uma vaga – RT-24
Graciliana Elise Swarowsky 7,71 1º lugar
Priscilla Paiva Cabral 6,62 2º lugar

Enfermagem em Clínica Médico-Cirúrgica – uma vaga – RT-24
Karen Simone Fizinus Rodrigues 7,03 1º lugar

Enfermagem Fundamental II – uma vaga – RT-24
Karen Simone Fizinus Rodrigues 6,34 1º lugar

Filosofia – uma vaga – RT-24
Luiz Carlos de Freitas 7,37 1º lugar

5



Teoria e Prática da Educação Infantil e do Ensino Fundamental e Estágio 
Supervisionado – uma vaga – RT-40

Jamily Charão Vargas 7,67 1º lugar
Viviane Bonfim Fernandes 7,09 2º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Aterramento e Sub-Estações - uma vaga – RT-12
José Guilherme Rodrigues Filho 6,16 1º lugar

Ciências Térmicas - uma vaga – RT-9
Maximiliano Torres Haymann 7,89 1º lugar

Educação Matemática - uma vaga – RT-24
Eneias de Almeida Prado 7,09 1º lugar

Eletricidade Industrial - uma vaga – RT-9
Juliano Ricardo da Silva 6,33 1º lugar

Física - uma vaga – RT-24
Fernanda Maria Nodari 6,77 1º lugar

Física - uma vaga – RT-40
Clementina Verginia Andreolla 7,41 1º lugar
Paulo Roberto Vilarim 7,13 2º lugar

Geometria Analítica e Álgebra Linear - uma vaga – RT-40
Rafael Carlos Vélez Benito 8,13 1º lugar
Maximiliano Torres Haymann 6,94 2º lugar
Elizete de Andrade Amorim 6,55 3º lugar
Eneias de Almeida Prado 6,39 4º lugar
Eliete Nascimento Pereira 6,25 5º lugar

Máquinas Elétricas - uma vaga – RT-9
Julio César Gracino Gonçalves 6,05 1º lugar

Matemática para Engenharia - uma vaga – RT-24
Valmei Abreu Júnior 6,83 1º lugar

Processos de Soldagem - uma vaga – RT-9
Aldo Manuel Ramírez González 6,84 1º lugar

6



Sistemas de Controle - uma vaga – RT-24
Jonas Roberto Pesente 6,05 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais - uma vaga – RT-24
Karin Cozer de Campos 7,96 1º lugar
Mariza Rotta 6,96 2º lugar
Rosane Berté 6,39 3º lugar
Cristiane Regina Zanatta Massaro 6,01 4º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração - uma vaga – RT-24
Álvaro Augusto Dossa 7,00 1º lugar
Adilson Carlos da Rocha 6,66 2º lugar

Administração - uma vaga – RT-40
Paula Regina Zarelli Rocha 7,14 1º lugar
Nelson Alpini 6,49 2º lugar
Álvaro Augusto Dossa 6,42 3º lugar

Biologia - uma vaga – RT-9
Elisângela Düsman 6,91 1º lugar
Kellen Regina Boldrini 6,21 2º lugar
Gustavo Strieder Scherer 6,07 3º lugar

Economia Doméstica - duas vagas – RT-24
Ângela Morais da Silva 6,55 1º lugar
Flavia Andriza Bedin 6,33 2º lugar

Economia Doméstica - uma vaga – RT-40
Claudia Terezinha Gagliotto Galvan 7,97 1º lugar
Francieli do Rocio de Campos 7,79 2º lugar

7



Psicologia - uma vaga – RT-24
Aline Daniella Tosoni Marcotti 7,60 1º lugar
Sabrina Machado 7,22 2º lugar
Thaís Cristina Gutstein 6,13 3º lugar

Teoria Econômica  - uma vaga – RT-24
Nelito Antonio Zanmaria 6,61 1º lugar
Emerso Cristani da Cunha 6,38 2º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Bromatologia, Microbiologia, Nutrição Animal, Anatomia Descritiva dos Animais 
Domésticos - uma vaga – RT-24

Elaine Cristina Hack 6,83 1º lugar
Roberto Haruyoshi Ito 6,05 2º lugar

Extensão Rural - uma vaga – RT-40
Pedro Celso Soares da Silva 8,02 1º lugar
Adinor José Capellesso 7,04 2º lugar
Roberto Guilherme Trovati 6,22 3º lugar

Exterior e Julgamento Animal/Tecnologia de Produtos de Origem Animal - uma 
vaga – RT-24

Ana Paula Sartorio Chambo 6,13 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração de Recursos Humanos - uma vaga – RT-24
Aloísio Immich 8,49 1º lugar
Silvana Anita Walter 7,33 2º lugar
Rodrigo Luiz Glesse 6,33 3º lugar
Marli Teresinha Kunzler 6,05 4º lugar

Administração Geral - uma vaga – RT-24
Silvana Anita Walter 8,45 1º lugar

8



Contabilidade Geral - duas vagas – RT-24
Leandro César Neukirchen 7,22 1º lugar
Eder Pozzer 6,33 2º lugar

Direito - duas vagas – RT-24
Geones Miguel Ledesma Peixoto 7,18 1º lugar
Tatiana Coutinho Pitta Pinto 6,92 2º lugar
Cassiano Hilário Lück Gonçalves 6,50 3º lugar

Sociologia - uma vaga – RT-24
Carlos Alberto Seibert 6,73 1º lugar
Iara Elisa Schneider 6,31 2º lugar

Teoria Econômica - duas vagas – RT-24
Susã Sequinel de Queiroz 6,80 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – uma vaga – RT-
40

Osnir Pereira Barbosa 7,34 1º lugar

História do Brasil - uma vaga – RT-40
Luis Fernando Guimarães Zen 7,12 1º lugar
Marcos Vinicius Ribeiro 6,27 2º lugar

Língua Espanhola - uma vaga – RT-40
Simone Beatriz Cordeiro Ribeiro 7,12 1º lugar
Diana Milena Heck 6,13 2º lugar

Língua Inglesa - uma vaga – RT-40
Ivone Maria Battistela 7,19 1º lugar

Literatura Infanto-Juvenil e Literatura Portuguesa - uma vaga – RT-24
Ellen Mariany da Silva Dias 7,76 1º lugar
Nagely Beatriz Hütner 6,85 2º lugar
Antonio Rediver Guizzo 6,13 3º lugar
Marco Aurélio Morel 6,02 4º lugar

Teoria da História e Historiografia - uma vaga – RT-40
Alex Alvarez Silva 6,65 1º lugar
Aruanã Antonio dos Passos 6,24 2º lugar

9



CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Ciências Sociais – duas vagas – RT-40
Juliana Anacleto dos Santos 7,37 1º lugar
Marcelo Gomes 6,35 2º lugar
Estevam Alves Moreira Neto 6,03 3º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Teoria Econômica - uma vaga – RT-40
Eliane Aparecida Gracioli Rodrigues 6,81 1º lugar
Ariel Gustavo Letti 6,69 2º lugar
Luiz Carlos Dias 6,49 3º lugar
Carlos Alberto Gonçalves Junior 6,47 4º lugar
Márcia da Silva Cezar 6,06 5º lugar

Teoria Econômica Aplicada - uma vaga – RT-24
Josemar Raimundo da Silva 7,76 1º lugar
André Ricardo Bechlin 6,53 2º lugar

Secretarial - uma vaga – RT-40
Vânia Silva de Souza 8,01 1º lugar
Patrícia Stafusa Sala Battisti 7,84 2º lugar
Doris Mariani Junges 6,10 3º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Engenharia de Pesca (A) - uma vaga – RT-24
Geuza Cantanhede da Silva 7,77 1º lugar
Alexandre Sorókin Marçal 6,86 2º lugar

Engenharia de Pesca (B) - uma vaga – RT-24
Fabiana Dieterich 7,32 1º lugar
Sidnei Klein 7,30 2º lugar
Odair Diemer 7,29 3º lugar
Ronan Maciel Marcos 6,87 4º lugar
Lucileine de Assumpção 6,38 5º lugar
Cristina Aparecida Benelle 6,18 6º lugar

10



Engenharia Química - duas vagas – RT-40
Leila Denise Fiorentin 7,00 1º lugar

Matemática - uma vaga – RT-24
Joseane Débora Peruço Theodoro 6,29 1º lugar
Cleodimar Fernandes 6,03 2º lugar

Química - uma vaga – RT-24
Mara Núbia Olivier 6,96 1º lugar
Adonilson dos Reis Freitas 6,09 2º lugar

11


	GABINETE DA REITORIA
	PORTARIA  Nº 0942/2010-GRE
	SÚMULA: Homologa os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado/2010 da Unioeste, para contratação de professor temporário.
	Art. 1º Homologar os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado/2010 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.
	 

	Anexo à Portaria nº 0942/2010-GRE, de 03 de março de 2010.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
	Fisioterapia – uma vaga – RT-12
	Gustavo Seimetz
	Gláucia Tobaldini
	Histologia e Embriologia – uma vaga – RT-24
	Glaura Scantamburlo Alves Fernandes
	Suzymeire Baroni
	Rafaela Maria Moresco
	Eduardo Henrique Keller Marcondes
	Daliana Hisako Uemura Lima
	Éverli Marelei Moers
	Saúde Coletiva – uma vaga – RT-40
	Eloá Maria dos Santos Chiquetti
	Marieli Araújo Rossoni Marcioli
	Física – uma vaga – RT-24
	Lucillana de Moraes Silveira
	Máquinas Agrícolas – uma vaga – RT-24
	Sérgio Rodrigues dos Santos
	Diego Augusto Fiorese
	Anatomia Humana – uma vaga – RT-24
	João Paulo de Arruda Amorim
	Guilherme Augusto Fernandes
	Larissa Renata de Oliveira Bianchi
	Leslie Cazeta Jeronimo
	Angiologia e Cirurgia Vascular – uma vaga – RT-24
	Jefferson Freitas Toregeani
	Ciência e Tecnologia de Alimentos – uma vaga – RT-24
	Luciana Bill Mikito Kottwitz
	Flávia Daiana Montanuci
	Farmácia de Dispensação e Manipulação – uma vaga – RT-24
	Jean Colacite
	Leyde Daiane de Peder
	Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em Ginecologia e Obstetrícia – uma vaga – RT-24
	Ionara Diniz Evangelista Santos Barcelos
	Gláucia Aparecida de Menezes
	Milton Ito
	Internato Médico em Pronto Socorro – uma vaga – RT-24
	Wilson Dalmina
	Microbiologia Geral e Clínica – uma vaga – RT-24
	Flavia Raphaela Nass Arroteia
	Rodrigo Hinojosa Valdez
	Leyde Daiane de Peder
	Administração Geral – uma vaga – RT-24
	Eliane Rodrigues do Carmo
	Joane Aura Cechet Covatti
	Marcos Paulo Rosa
	Contabilidade Geral – uma vaga – RT-24
	Neiva Feuser Capponi
	Cássio René Duminelli
	Contabilidade Pública – uma vaga – RT-24
	Eliane Assunção
	Sociologia – uma vaga – RT-24
	Lígia Wilhelms Eras
	Laysmara Carneiro Edoardo
	Thiago Leibante Silva
	Teoria Econômica – uma vaga – RT-24
	Carla Cristiane do Nascimento
	Alberi Antonio Daubermann
	Leandro Salvador dos Santos
	Tópicos Especiais em Administração – uma vaga – RT-24
	José Lindomir Pezenti
	Marcos Paulo Rosa
	Joane Aura Cechet Covatti
	Fundamentos da Educação/Intérprete – duas vagas – RT-40
	Graziela Cantelle
	Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – duas vagas – 
	RT-40
	Fábio Lopes Alves
	Rosane Toebe Zen
	Marciana Pelin Kliemann
	Libras – uma vaga – RT-24
	Heloir Aparecido Montanher
	Língua Espanhola e Literaturas de Língua Espanhola – uma vaga – RT-24
	Fabiane Sgarbossa Cicchella
	Giancarla Bombonato

	CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
	Administração – uma vaga – RT-24
	Edvin Kalil de Freitas Granville
	Jeferson Ricardo Spode Flores
	Cássio Murilo Sbalqueiro
	Ciências Contábeis – uma vaga – RT-24
	Welinton Camargo Ferreira
	Cristiane Ribeiro de Oliveira
	Hotelaria – uma vaga – RT-24
	Marcus Henrique Rolim Leite
	Michele Vasconcellos Chiattone
	Simone Eloisa Villanueva de Castro Ramos
	Turismo – uma vaga – RT-24
	Simone Eloisa Villanueva de Castro Ramos 
	Enfermagem I – uma vaga – RT-24
	Graciliana Elise Swarowsky
	Patrícia Roxo de Escobar
	Enfermagem II – uma vaga – RT-24
	Graciliana Elise Swarowsky
	Priscilla Paiva Cabral
	Enfermagem em Clínica Médico-Cirúrgica – uma vaga – RT-24
	Karen Simone Fizinus Rodrigues
	Enfermagem Fundamental II – uma vaga – RT-24
	Karen Simone Fizinus Rodrigues
	Filosofia – uma vaga – RT-24
	Luiz Carlos de Freitas
	Teoria e Prática da Educação Infantil e do Ensino Fundamental e Estágio Supervisionado – uma vaga – RT-40
	Jamily Charão Vargas
	Viviane Bonfim Fernandes
	Aterramento e Sub-Estações - uma vaga – RT-12
	José Guilherme Rodrigues Filho
	Ciências Térmicas - uma vaga – RT-9
	Maximiliano Torres Haymann
	Educação Matemática - uma vaga – RT-24
	Eneias de Almeida Prado
	Eletricidade Industrial - uma vaga – RT-9
	Juliano Ricardo da Silva
	Física - uma vaga – RT-24
	Fernanda Maria Nodari
	Física - uma vaga – RT-40
	Clementina Verginia Andreolla
	Paulo Roberto Vilarim
	Geometria Analítica e Álgebra Linear - uma vaga – RT-40
	Rafael Carlos Vélez Benito
	Maximiliano Torres Haymann
	Elizete de Andrade Amorim
	Eneias de Almeida Prado
	Eliete Nascimento Pereira
	Máquinas Elétricas - uma vaga – RT-9
	Julio César Gracino Gonçalves
	Matemática para Engenharia - uma vaga – RT-24
	Valmei Abreu Júnior
	Processos de Soldagem - uma vaga – RT-9
	Aldo Manuel Ramírez González
	Sistemas de Controle - uma vaga – RT-24
	Jonas Roberto Pesente

	CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
	Fundamentos da Educação Infantil e Séries Iniciais - uma vaga – RT-24
	Karin Cozer de Campos
	Mariza Rotta
	Rosane Berté
	Cristiane Regina Zanatta Massaro
	Administração - uma vaga – RT-24
	Álvaro Augusto Dossa
	Adilson Carlos da Rocha
	Administração - uma vaga – RT-40
	Paula Regina Zarelli Rocha
	Nelson Alpini
	Álvaro Augusto Dossa
	Biologia - uma vaga – RT-9
	Elisângela Düsman
	Kellen Regina Boldrini
	Gustavo Strieder Scherer
	Economia Doméstica - duas vagas – RT-24
	Ângela Morais da Silva
	Flavia Andriza Bedin
	Economia Doméstica - uma vaga – RT-40
	Claudia Terezinha Gagliotto Galvan
	Francieli do Rocio de Campos
	Psicologia - uma vaga – RT-24
	Aline Daniella Tosoni Marcotti
	Sabrina Machado
	Thaís Cristina Gutstein
	Teoria Econômica  - uma vaga – RT-24
	Nelito Antonio Zanmaria
	Emerso Cristani da Cunha
	Bromatologia, Microbiologia, Nutrição Animal, Anatomia Descritiva dos Animais Domésticos - uma vaga – RT-24
	Elaine Cristina Hack
	Roberto Haruyoshi Ito
	Extensão Rural - uma vaga – RT-40
	Pedro Celso Soares da Silva
	Adinor José Capellesso
	Roberto Guilherme Trovati
	Exterior e Julgamento Animal/Tecnologia de Produtos de Origem Animal - uma vaga – RT-24
	Ana Paula Sartorio Chambo
	Administração de Recursos Humanos - uma vaga – RT-24
	Aloísio Immich
	Silvana Anita Walter
	Rodrigo Luiz Glesse
	Marli Teresinha Kunzler
	Administração Geral - uma vaga – RT-24
	Silvana Anita Walter
	Contabilidade Geral - duas vagas – RT-24
	Leandro César Neukirchen
	Eder Pozzer
	Direito - duas vagas – RT-24
	Geones Miguel Ledesma Peixoto
	Tatiana Coutinho Pitta Pinto
	Cassiano Hilário Lück Gonçalves
	Sociologia - uma vaga – RT-24
	Carlos Alberto Seibert
	Iara Elisa Schneider
	Teoria Econômica - duas vagas – RT-24
	Susã Sequinel de Queiroz
	Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – uma vaga – RT-40
	Osnir Pereira Barbosa
	História do Brasil - uma vaga – RT-40
	Luis Fernando Guimarães Zen
	Marcos Vinicius Ribeiro
	Língua Espanhola - uma vaga – RT-40
	Simone Beatriz Cordeiro Ribeiro
	Diana Milena Heck
	Língua Inglesa - uma vaga – RT-40
	Ivone Maria Battistela
	Literatura Infanto-Juvenil e Literatura Portuguesa - uma vaga – RT-24
	Ellen Mariany da Silva Dias
	Nagely Beatriz Hütner
	Antonio Rediver Guizzo
	Marco Aurélio Morel
	Teoria da História e Historiografia - uma vaga – RT-40
	Alex Alvarez Silva
	Aruanã Antonio dos Passos
	Ciências Sociais – duas vagas – RT-40
	Juliana Anacleto dos Santos
	Marcelo Gomes
	Estevam Alves Moreira Neto
	Teoria Econômica - uma vaga – RT-40
	Eliane Aparecida Gracioli Rodrigues
	Ariel Gustavo Letti
	Luiz Carlos Dias
	Carlos Alberto Gonçalves Junior
	Márcia da Silva Cezar
	Teoria Econômica Aplicada - uma vaga – RT-24
	Josemar Raimundo da Silva
	André Ricardo Bechlin
	Secretarial - uma vaga – RT-40
	Vânia Silva de Souza
	Patrícia Stafusa Sala Battisti
	Doris Mariani Junges
	Engenharia de Pesca (A) - uma vaga – RT-24
	Geuza Cantanhede da Silva
	Alexandre Sorókin Marçal
	Engenharia de Pesca (B) - uma vaga – RT-24
	Fabiana Dieterich
	Sidnei Klein
	Odair Diemer
	Ronan Maciel Marcos
	Lucileine de Assumpção
	Cristina Aparecida Benelle
	Engenharia Química - duas vagas – RT-40
	Leila Denise Fiorentin
	Matemática - uma vaga – RT-24
	Joseane Débora Peruço Theodoro
	Cleodimar Fernandes
	Química - uma vaga – RT-24
	Mara Núbia Olivier
	Adonilson dos Reis Freitas


